
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 

έκτασης, εμβαδού 10.068,00 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε περιο-
χή της Δ.Κ. Παλαιοκάστρου Δήμου Ηράκλειας Π.Ε. 
Σερρών.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
έκτασης, εμβαδού 6.726,46 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα στο Δημό-
σιο Δάσος Λαϊλιά Δήμου Σερρών Π.Ε. Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 645442 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
έκτασης, εμβαδού 10.068,00 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε περι-
οχή της Δ.Κ. Παλαιοκάστρου Δήμου Ηράκλειας 
Π.Ε. Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και παρ. 3, του άρ-

θρου 70 παρ. 3 και του άρθρου 47 παρ. 15 και παρ. 16 
του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/  
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές Υπ. Γεωργίας.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα το άρθρο 1 
αυτού.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 66). 

7. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

8. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με τον οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143).

9. Τα άρθρα 47-55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

11. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ.  132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 77).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 14

93



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ94 Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025

Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06-07-2022 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευ-
θύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/83988/2740/ 
25-08-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79589/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/ 
19-04-2023 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύν-
σεις Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης του ΥΠΕΝ» 
(ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

18. Την υπ’ αρ. 634561/20-12-2024 εισήγηση-αναφο-
ρά του Δασαρχείου Σιδηροκάστρου καθώς και την από  
13-12-2024 έκθεση αυτοψίας - εισήγηση του Δασολόγου 
του Δασαρχείου Σιδηροκάστρου Δημήτριου Μπάτη που 
την συνοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

19. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια Δασική έκτα-
ση, εμβαδού 10.068,00 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε περιοχή της Δ.Κ. Παλαι-
οκάστρου, Δήμου Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών.

Τα όρια της έκτασης είναι:
Βόρεια: Δασική Έκταση.
Νότια: Δασική Έκταση.
Ανατολικά: Δασική Έκταση.
Δυτικά: Δασική Έκταση.
Η έκταση είναι Δημόσια Δασική και:

α) Εμπίπτει στο Δημόσιο Δασικό Σύμπλεγμα «Αχλαδο-
χωρίου-Αγκίστρου-Σιδηροκάστρου. 

β) Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, ……, 24, 
25, 26, 1 όπως αυτά απεικονίζονται στο από 20-12-2024 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με συντεταγ-
μένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο εμπεριέχει και από-
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:10.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 10.068,00 τ.μ.
Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 452282,00 4559430,00 15 452146,00 4559567,00

2 452266,00 4559426,00 16 452145,00 4559578,00

3 452244,00 4559424,00 17 452150,00 4559585,00

4 452235,00 4559441,00 18 452178,00 4559578,00

5 452217,00 4559461,00 19 452206,00 4559570,00

6 452202,00 4559472,00 20 452201,00 4559554,00

7 452196,00 4559478,00 21 452221,00 4559534,00

8 452183,00 4559482,00 22 452238,00 4559521,00

9 452174,00 4559487,00 23 452251,00 4559505,00

10 452174,00 4559495,00 24 452268,00 4559510,00

11 452178,00 4559506,00 25 452284,00 4559470,00

12 452174,00 4559526,00 26 452291,00 4559441,00

13 452165,00 4559542,00 1 452282,00 4559430,00

14 452160,00 4559549,00 - - -

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης εμβαδού 
10.068,00 τ.μ. ως αναδασωτέα είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλά-
στησης με φυσική η οποία πριν την καταστροφή της 
από πυρκαγιά, καλύπτονταν από Πρίνο, Γαύρο, Άρκευ-
θο με υπόροφο από αγριοτριανταφυλλιές, τσάπουρνα 
και σπαράγγια.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 95Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ96 Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 645439 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής 
έκτασης, εμβαδού 6.726,46 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα στο Δη-
μόσιο Δάσος Λαϊλιά Δήμου Σερρών Π.Ε. Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον υπ’ αρ. 1629/22-9-1967 οριστικό τίτλο κυριό-

τητος του Ελληνικού Δημοσίου του Δάσους «Λαϊλιά», ο 
οποίος μεταγράφηκε στα Βιβλία Μεταγραφών Σερρών 
υπ’ αρ. 35376/τόμος 282 και με ημερομηνία 09-01-1968.

3. Την υπ’ αρ. 115212/5375/13-12-1975 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας «Περί Χαρακτηρισμού και ίδρυσης 
Ελεγχόμενης Κυνηγετικής Περιοχής Σερρών», όπως τρο-
ποποιήθηκε ως προς τα όρια με την υπ’ αρ. 5808/25-06-
2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

4. Τα άρθρα 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και παρ. 3, του άρ-
θρου 70 παρ. 3 και του άρθρου 47 παρ. 15 και παρ. 16 
του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980 
και 154659/24-05-1982 διαταγές Υπ. Γεωργίας.

6. Την 377/04-03-1986 απόφαση Νομάρχη Σερρών 
«Χαρακτηρισμός Δασών και γαιών ως προστατευτικών 
κείμενων στις λεκάνες απορροών των χειμάρρων Καμε-
νικίων, Αγίων Αναργύρων και Ελαιώνα».

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα το άρθρο 1 
αυτού.

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 66). 

10. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

11. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με τον οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143).

12. Τα άρθρα 47-55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

13. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

14. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’» (Α’ 63).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06-07-2022 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευ-
θύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/83988/2740/ 
25-08-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79589/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 97Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/ 
19-04-2023 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύν-
σεις Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης του ΥΠΕΝ» 
(ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

21. Την υπ’ αρ. 627854/17-12-2024 εισήγηση-ανα-
φορά του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από  
12-12-2024 έκθεση αυτοψίας - εισήγηση της Δασοπόνου 
του Δασαρχείου Σερρών Ιωάννας Κριάτσου που την συ-
νοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

22. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια Δασική έκτα-
ση, εμβαδού 6.726,46 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που έλαβε χώρα στο Δημόσιο Δάσος Λαϊλιά, 
Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

Τα όρια της έκτασης είναι:
Βόρεια: Δασική Έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική Έκταση-Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δασική Έκταση.
Η έκταση είναι Δημόσια Δασική και:
α) Εμπίπτει στις διαχειριζόμενες από το Δασαρχείο 

Σερρών συστάδες 9, 10α και 11β του Δημοσίου Δάσους 
«Λαϊλιά». 

β) Εμπίπτει εντός του με αριθμό 19 τομέα της Ελεγχό-
μενης Κυνηγετικής περιοχής Σερρών όπως αυτή ιδρύ-
θηκε με την (3) σχετική.

γ) Εμπίπτει εντός της προστατευόμενης περιοχής «Ει-
δική Ζώνη Διατήρησης (Ε.Ζ.Δ.)» του Δικτύου Natura με 
κωδικό «GR 1260007 και ονομασία «Όρη Βροντούς -Λα-
ϊλιά - Επιμήκες- Σπήλαια ζεστά νερά και καταρρακτών»,

δ) Εμπίπτει εντός της έκτασης των 137.155,00 στρεμ-
μάτων που χαρακτηρίστηκε προστατευτικό δάσος με 
την (6) σχετική.

ε) Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, …. 
18, 19, 20, 21, 1 όπως αυτά απεικονίζονται στο από  
17-12-2024 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με 

συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπεριέχει 
και απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:5.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 6.726,46 τ.μ
Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 465880,38 4567184,25 12 465771,00 4567150,00

2 465871,00 4567203,00 13 465787,00 4567132,00

3 465855,00 4567214,00 14 465795,00 4567129,00

4 465831,00 4567205,00 15 465810,00 4567113,00

5 465819,00 4567210,00 16 465824,00 4567123,00

6 465786,00 4567212,00 17 465832,00 4567127,00

7 465786,00 4567206,00 18 465849,00 4567131,00

8 465795,00 4567176,00 19 465862,00 4567138,00

9 465781,00 4567171,00 20 465862,00 4567138,12

10 465788,00 4567157,00 21 465839,20 4567144,29

11 465767,00 4567169,00 1 465880,38 4567184,25

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης εμβαδού 6.726,46  τ.μ. 
ως αναδασωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρα-
κτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρή-
ση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυ-
σική, η οποία πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά 
καλύπτονταν από Δασική Πεύκη, δασική θαμνώδη βλά-
στηση φουντουκιάς, τριανταφυλλιάς και άρκενθου και 
χορτολιβαδική βλάστηση αγρωστωδών ειδών κυρίως 
φεστούκας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ98 Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 99Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ100 Τεύχος Δ’ 14/24.01.2025

*04000142401250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-27T11:29:55+0200




